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ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 8. 5. u 8,30: Karlo Ereš, Ivan 
Ereš (Jure), Dominik Bevanda.
Nedjelja, 8. 5. u 11,00: Hrvoje Čule, An-
tonio Kordić, Franjo Ćorić.
Nedjelja, 15. 5. u 11,00: Dragan-Paol 
Senkić, Domagoj Zovko, Luka Bevanda.

ČITAČI
Nedjelja, 8. 5. u 8,30: 
Dominik Božić, Mia Čule. 
Nedjelja, 8. 5. u 11,00: 
Kristijan Marijanović, Matea Marijanović.
Nedjelja, 15. 5. u 11,00:
David Senkić, Sara Bulić.

NAŠI NOVOKRŠTENICI
- U nedjelju, 17. 4. kršten je Emanuel 
Mandić, sin Luke i Marijane r. Primorac. 
Emanuel se rodio u Innsbrucku, 11. 11. 
2021. Kum je bio Mate Zovko.
- U ponedjeljak, 18. 4. kršten je Sebasti-
jan Gagro, sin Stipe i Ane r. Čović-Sta-
nić. Sebastijan se rodio u Mostaru, 21. 1. 
2022. Kum je bio Mate Vukoja.
- U subotu, 30. 4. krštena je Petra To-
mić, kći Maria i Martinele r. Pavlović. 
Petra se rodila u Mostaru, 2. 3. 2022. 
Kuma je bila Sara Pavlović.

Roditeljima i kumovima iskreno česti-
tamo, a novokrštenicima želimo Božji 
blagoslov, dobro zdravlje, radostan i 

dug život.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ
Sakrament ženidbe žele sklopiti:
- Ivan Zovko, sin Radoslava i Radmile 
r. Grle, Kruševo; i Klara Boto, kći Darin-
ka i Ruže r. Biško, Ljubuški. Vjenčanje 
predviđeno 24. lipnja na Humcu.
Ako netko zna za kakvu zapreku ovom 
crkvenom vjenčanju dužan je obavijestiti 
župski ured. 
Gospodin blagoslovio njihovu ženidbu.

ČIŠĆENJE CRKVE
Damir Čule (Ante), Dragan Čule (Ilije) i 
Mijo Čule (Ante). Molio bih da se crkva 
očisti u subotu 7. svibnja.

Hvala svima na čišćenju crkve.

KARITAS I KRUH SVETOG ANTE
Marica Zovko 30, Anica Puce 20, N.N. 
120, Jelka Kordić (Ivana) 50, Matijas 
Bevanda 30, N.N. 50, Iva Marić 80, Iva 
Zovko 10, N.N. 80, Ivan Brkić 10.

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU 2021.

N.N. 300, Željko Begić 100, Pero Čule 
(Marijana) 100, Nikola Ćorić (Franje) 
130, Mila Tomić (Gojka) 50.  
Ovo je popis darovatelja koji su dali svoj 
prilog do 29. 4. 2022. godine. 

Svim darovateljima iskrena hvala!
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SVIBANJSKA POBOŽNOST
Pred nama je mjesec svibanj i svibanjska pobožnost. Nama vjernicima ljepota svib-
nja nije samo u mirisnom cvijeću i probuđenoj prirodi već i u štovanju koje iskazu-
jemo Blaženoj Mariji, Majci Crkve. Gospa je znak vedrine i duhovne snage i moleći
otajstva svete krunice, povezujemo se i ujedinjujemo s Isusom Kristom, koji je sredi-
šte i cilj svake naše molitve. 
„Ima nešto što mi daje snagu svakoga dana – to je molitva krunice. Želim podsjetiti 
na važnost i ljepotu molitve svete krunice. Molite ju zajedno u obitelji, s prijateljima, 
u župi. Molitva krunice je dragocjeni trenutak da se obiteljski život, prijateljstva učine 
još čvršćima. Naučimo moliti više u obitelji i kao obitelj.“ (papa Franjo)
„Krunica je najljepša i najbogatija milostima od svih molitvi; to je molitva koja najviše 
dira Srce Majke Božje … i ako želite da mir prevlada u vašim domovima onda molite 
obiteljsku krunicu.“ (papa Pio X)
Dragi župljani, čitajući ove poticaje velikih papa u našoj Crkvi, želim vas se potaknuti 
i na srce vam svima staviti ovu molitvu. Lijepo bi bilo kad bi se u svibnju u našim 
obiteljima uz ostale molitve molila krunica i litanije Blažene Djevice Marije. 

ISPIT KRIZMANIKA I RODITELJSKI SASTANAK
U nedjelju 8. svibnja nakon pučke mise u 11 sati bit će roditeljski sastanak za 
roditelje ovogodišnjih naših krizamnika. 
Običaj je u našoj biskupiji da pred krizmu netko iz Biskupije ili ovlaštena osoba u ime 
Ordinarijata dođe u ispitivanje krizmanika. Želi se vidjeti jesu li krizmanici pripremljeni 
za sakrament krizme. Također, ispitom ih se želi motivirati da nauče, da tim putem 
budu i odgajani, da rastu i razvijaju se uz principe koje su naučili pripremajući se za 
krizmu. Biskup je ovlastio dekana don Đuru Bendera da napravi ispit krizmanika za 
naš Broćanski dekanat. Ispit je predviđen u subotu 14. svibnja u 16 sati.

BLAGOSLOV POLJA
Do početka korone u ovoj je župi bio običaj blagoslova polja uz pučku svetu Misu u 
župnoj crkvi početkom svibnja, nedjelja nakon Markovdana. Ove godine ćemo imati 
blagoslov polja u nedjelju 15. svibnja u 11 sati. Te nedjelje neće biti rane Mise 
nego samo pučka. Ako bude vrijeme lijepo sveta Misa će biti na vanjskom oltaru.
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RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 2. svibnja 
 7,30 Gojko Mandić za + Šimu,  
 Antu, Lucu, Ivana, Slavicu,  
 Dragojku, Ivu i Peru

 Utorak, 3. svibnja 
 18,00 Mladen Martinović za + Milu,  
 Anđu, Lanu, Iliju, Anđu 
 i ostale ++ iz obitelji

 Srijeda, 4. svibnja 
 Krivodol 
 8,00 Marko Vidačak za + Ivanu
 Prva godišnjica smrti

 Četvrtak, 5. svibnja
 (prvi četvrtak) 
 18,00 Mladenka Kordić za + Franju,
 Ivu i ostale ++ 
 iz obitelji Kordić
 Euharistijsko klanjanje 

 Petak, 6. svibnja
  (prvi petak)
7,30 Gojko Vidačak za + Ivana,  
 Janju i ostale ++ iz obitelji 
 
 Subota, 7. svibnja 
 7,30 Luka Božić za + Maru, Peru 
 i Anicu

 Nedjelja, 8. svibnja 
 8,30 Na nakanu
 11,00 Za narod

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 9. svibnja
 7,30 Djeca za + Anđu Kordić

 Utorak, 10. svibnja
 18,00 Luca Čule za + Dragana,  
 Mladena i ostale ++ iz obitelji
 
 Srijeda, 11. svibnja 
 7,30 Obitelj za + Vladu, Milku, 
 Mariju i ostale ++   

 Četvrtak, 12. svibnja 
 18,00 Marko Božić za + Vidana,  
 Ivu, Iliju, Anicu, Matiju, Ružu,  
 Ivana i ostale ++ iz obitelji

 Petak, 13. svibnja 
 7,30 Supruga Vida i obitelj za +  
 Slavka Čulu 

 Subota, 14. svibnja 
  Krivodol 
 8,00 Obitelj za + Stanku 
 Marijanović
 Prva godišnjica smrti
 
16,00 Ispit krizmanika

 Nedjelja, 15. svibnja 
  Blagoslov polja 
 11,00 Za narod 

 

 N    1 3. USKRSNA NEDJELJA
 P  2 Atanazije; Antonin; Boleslav 
 U 3 Filip i Jakov ap.; Mladen  
   S 4 Florijan;Cvjetko;Cvijeta
 Č 5 Peregrin, Makstm; Andelko   
 P 6 Irenej Srijemski; Dominik Savio
 S 7 Dujam, Duje; Flavije; Gizela

 

 N 8 4. USKRSNA NEDJELJA
 P  9 Pahomije; Mirna  
 U 10 Ivan Merz; Gospa Trsatska
   S 11 Mamerto; Marijan Rimski
 Č 12 Leopold B. Mandić; Pankracile  
 P 13 Gospa Fatimska, Agneta 
 S 14 Matija ap.; Matko, Mate

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Dj 5, 27b-32.40b-41
Otpjevni ps.: Ps 30, 2.4-6.11.12a.13b
2. čitanje: Otk 5, 11-14
Evanđelje: Iv 21, 1-14
U ono vrijeme: Isus se ponovno očitova uče-
ni cima na Tiberijadskome moru. Očitova se 
ovako: Bijahu zajedno Šimun Petar,  Toma 
zvani Blizanac, Natanael iz Kane  Galilejske, 
 zatim Zebedejevi i još druga dva njegova 
učenika. Kaže im Šimun Petar: »Idem ribari-
ti.« Rekoše: »Idemo i mi s tobom.« Izađoše 
i uđoše u lađu, ali te noći ne uloviše ništa. 
Kad je već svanulo, stade Isus na kraju, 
ali učenici nisu znali da je to Isus. Kaže im 
Isus: »Dječice, imate li što za prismok?« 
Odgovoriše mu: »Nemamo.« A on im reče: 
»Bacite mrežu na desnu stranu lađe i naći 
ćete.« Baciše oni i više je ne mogoše izvući 
od mnoštva ribe. Tada onaj učenik kojega je 
Isus ljubio kaže Petru: »Gospodin je!« Kad 
je Šimun Petar čuo da je to Gospodin, pri-
paše si gornju haljinu, jer bijaše gol, te se 
baci u more.  Ostali učenici dođoše s lađicom 
vukući mrežu s ribom jer ne bijahu daleko od 
kraja, samo kojih dvjesta lakata. 
Kad iziđu na kraj, ugledaju pripravljenu že-
ravicu i na njoj pristavljenu ribu i kruh. Kaže 
im Isus: »Donesite ribâ što ih sada uloviste.« 
Nato se Šimun Petar popne i izvuče na kraj 
mrežu punu velikih riba, sto pedeset i tri. I 
premda ih je bilo toliko, mreža se ne raskinu. 
Kaže im Isus: »Hajde, doručkujte!« I nitko se 
od učenika ne usudi upitati ga: »Tko si ti?« 
Znali su da je Gospodin. Isus pristupi, uzme 
kruh i dade im, a tako i ribu. To se već treći 
put očitova Isus učenicima pošto uskrsnu od 
mrtvih.

                       Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Dj 13, 14.43-52
Otpjevni ps.: Ps 100, 2.3.5
2. čitanje: Otk 7, 9.14b-17 

Evanđelje: Iv 10, 27-30

U ono vrijeme: Reče Isus:
»Ovce moje slušaju glas moj; ja ih 
 poznajem i one idu za mnom. Ja im 
dajem život vječni te neće propasti 
nikada i nitko ih neće ugrabiti iz moje 
ruke. Otac moj, koji mi ih dade, veći 
je od svih i nitko ih ne može ugrabiti 
iz ruke Očeve. Ja i Otac jedno smo.«

               
Riječ Gospodnja.


